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Kansikuva: 
Vantaankoski 1890-luvul!a: vasemmalla vasta
valmistunut vesilaitoksen pumppurakennus sil
toineen, oikealla Lindströmin Värjäämö ja kemial
linen pesula, joka purettiin 1902. Kuva Tekniikan 
Museo/Helsingin kaupungin museo/E. Rundman. 
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RESIINALLA 

TARVITSEMME TIELIIKENNEMUSEON 

Maamme itsenäisyyden aikana maantieliikenne on kokenut 
mullistuksen, jonka merkityksen voimme vain aavistaa. 
Rauhallisen idylliset hevosajoneuvoja varten rakennetut so
ratiet ovat muuttuneet kestopäällysteisiksi autoteiksi. Kun 
ennen tiet johtivat kaupungista kaupunkiin ja kylästä kylään, 
pyritään ne nykyisin ohjaamaan niiden ulkopuolitse. Kesti
kievarien tilalle ovat tulleet bensa-asemat baareineen, mo
tellit, leirintäalueet ja jos minkälaista muuta yrittäjää. Teillä 
vilisee mersua ja sitikkaa, rekkaa ja linjuria, autoa joka tar
koitukseen. 

Voidaan sanoa, että uudistunut maantie on synnyttänyt 
oman kulttuurinsa, maantiekulttuurin. Se sisältää hallintoa, 
lakeja, erilaista valvontaa, maisemanhuoltoa ja tietysti 
suunnittelua, rakentamista, kunnossapitoa kesällä ja tal
vella, siltoja ja losseja ja paljon muuta itse tiehen liittyvää. 
Tiellä tapahtuva, tien "houkuttelema" liikenne ja sitä välit
tömästi palveleva huolto muodostaa oman laajan alueensa, 
joka edellyttää omat määräyksensä, valvontansa ja ohjauk
sensa. 

Meillä jo on erilaisia liikennemuseoita, rautatiemuseo, me
renkulkumuseo, useita auto- ja ilmailumuseoita sekä tie- ja 
kanavamuseot perusteilla. Rautatiemuseo, merenkulkumu
seo ja ilmailumuseot voitanee kehittää liikennemuodon ko
konaisuudessaan kattavaksi. Sen sijaan automuseot ovat 
verraten pieniä ja keskittyneet lähinnä eri aikakausilta ole
vien, lähinnä henkilöautojen esittelemiseen. Niistä tuskin on 
kehitettävissä tieliikennemuseo. TVL:n intresseissä lienee 
pelkästään tiemuseon perustaminen ja ylläpitäminen. 

Mitenkähän olisi, jos automuseot keskittäisivät toimin
taansa ja ryhtyisivät yhteistyöhön tiemuseon kanssa. Toi
minta voitaisiin ehkä aloittaa jonkinlaisen keskusrekisterin 
ja maantieli ikenteen kokonaisuudessaan käsittävän museo
suunnitelman avulla. Kummin tehtävän voisi hoitaa vaik
kapa Suomen Teknillinen Museoyhdistys. 
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